CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

Requerimento n° QJ2O24

Senhor Presidente,

Ouvido o plenário, requeiro que o Excelentíssimo

Prefeito Municipal apresente informações esta Casa de Leis quanto â situação atual da

instalação de um elevador no paço municipal a fim de permitir que todos os munícipes

possam acessar esta Câmara Municipal. Além disso, informar se existe um prazo para o

inicio e conclusão das obras.

Embora o prédio seja de propriedade do Município

de Bariri (SP), a falta de acessibilidade foi apontada pelo Tribunal de Contas do Estado

de São Paulo (TCESP) nas contas de 2020 e 2021 deste Poder Legislativo.

Sala das sessões, 04 de março de 2024.

Airton Luis Pegoraro

Vereador

	Page 1